
UCHWAŁA Nr XXXVI/245/16
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w 
wieku do lat 5 w prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno w publicznych przedszkolach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579), art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954
i poz. 1985) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje

§ 1. W przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Określa się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę korzystania przez dziecko
w wieku do 5 lat z wychowania przedszkolnego poza czasem, o którym mowa w § 1.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, podlega waloryzacji, zgodnie z art. 14 ust. 5b-5e 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty.

3. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, 
wówczas na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) wysokość opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego przez drugie i każde kolejne dziecko z tej rodziny wynosi 50% 
opłaty, o której mowa w ust. 1.

4. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego jest iloczynem 
stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko
z wychowania przedszkolnego przekraczających wymiar, o którym mowa w § 1.

5. Opłaty, o której mowa w ust. 1 nie nalicza się w przypadku korzystania z wychowania 
przedszkolnego, rozpoczętego do 15 minut przed pełną godziną i zakończonego do 15 minut
po pełnej godzinie.

6. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres 
świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi, 
reguluje umowa zawarta pomiędzy rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka a dyrektorem 
przedszkola.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXV/460/14 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 25 czerwca 2014 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno publicznych przedszkolach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.
§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Id: 5191832B-64A2-46CA-A9C6-C69F8DD0D445. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Głownie, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 
internetowej www.glowno.pl.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głownie

Magdalena Szajder

Id: 5191832B-64A2-46CA-A9C6-C69F8DD0D445. Podpisany Strona 2




